
6.5.2021.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:5    Stranica  1. 

 
 

 
Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE 
                 OPĆINE USORA 
 
Odgovorni urednik:  
Dijana Katić, dipl. pravnica 
 
tel: 032/893-479, fax: 032/893-514 
e-mail: info@usora.com 
Web adresa: www.usora.com 

 

Godina:XXIII Broj:5 
 

6.5.2021.godine 
 

USORA 

Tisak: OPĆINA  USORA 
Godišnja pretplata 35 KM 

Ž i r o - r a č u n :  
1 0 1 1 6 1 0 0 7 1 9 3 4 5 2 7  

Privredna banka Sarajevo d.d. Sarajevo 
Poslovnica Usora 

 
“Službeni glasnik” izlazi prema potrebi 

  
Na temelju članka 23. Statuta Općine Usora („Službeni glasnik Općine Usora“ broj:2/08), članka 
22. Odluke o javnim priznanjima Općine Usora („Službeni glasnik Općine Usora“ broj:3/12) a na 
prijedlog Povjerenstva za odlikovanja i općinska priznanja Općinsko vijeće Općine Usora na 
svojoj V (petoj) redovitoj sjednici održanoj  29.04.2021. godine d o n o s i: 
 

O D L U K U  
o dodjeli javnih priznanja  

Općine Usora za 2021. godinu 
 

Članak 1.  
Povodom 15. svibnja, Dana Općine Usora, dodjeljuju se općinska priznanja Općine Usora za 
2021. godinu, kao znak priznanja za iznimna postignuća, uspjehe i doprinos od osobitog značaja 
za razvitak i ugled Općine Usora i to: 
 
1. Plaketa Općine Usora za životno djelo – 1 priznanje 

 Prim.dr. Mijo Grgić  - posthumno. 

2. Počasni građanin Općine Usora 

 dr.sc. Dragan Čović 

 
3. Godišnja plaketa Općine Usora - 1 priznanje 

 Zlatko Jelić. 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine 
Usora. 
 
 
Broj: 01-02-81/21                                                                                                                 PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 4.5.2021. godine                                                                                                                 Anto Matić 
===================================================================================== 

 

mailto:info@usora.com


6.5.2021.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:5    Stranica  2. 

Temeljem članka 8. i 13. Zakona o načelima 
lokalne samouprave (”Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 49/06 i 51/09), i 
članka 23. i 104. Statuta Općine Usora 
(«Službeni glasnik Općine Usora» broj 
5/17), Općinsko vijeće na svojoj V. (petoj) 
redovitoj sjednici održanoj 29.4.2021. 
godine, d o n o s i  

 
ODLUKU  

o pristupanju izradi Integrirane 
strategije razvoja Općine Usora za 

razdoblje 2022. – 2027. 
 

Članak 1. 
 

Za potrebe planiranja razvoja Općine Usora 
kao jedinice lokalne samouprave pristupa se 
izradi Integrirane strategije razvoja općine 
Usora za razdoblje 2022.-2027. (u daljem 
tekstu: Strategija). 

 
Članak 2. 

 
U cilju realizacije Strategije, Općinski 
načelnik će posebnim rješenjem imenovati 
Općinski razvojni tim za izradu Strategije 
koji će uključivati predstavnike privatnog, 
javnog i civilnog sektora. 

 
Članak 3. 

 
Pri izradi Strategije koristiti će se 
standardizirana Metodologija za integrirano 
planiranje lokalnog razvoja (miPRO), 
prihvaćena i preporučena od strane 
Federalne vlade kao i Saveza općina i 
gradova Federacije BiH, a usuglašena na 
vodećim načelima i pristupima strateškom 
planiranju koje promovira EU. 
 

Članak 4. 
 

Strategija će biti izrađena u skladu sa 
Zakonom o razvojnom planiranju i 
upravljanju razvojem u Federaciji BiH 
(Službene novine Federacije BiH“, broj: 
32/17) i Uredbom o izradi strateških 
dokumenata u Federaciji BiH (Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 74/19). 

 
 
 
 

Članak 5. 
 

Rok za izradu i usvajanje je 8 mjeseci od 
dana donošenja ove Odluke. 

 
Članak 6. 

 
Sredstva za izradu Strategije osigurat će se 
iz proračuna Općine Usora. 

 
Članak 7. 

 
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka 
o pristupanju izradi Strategije integriranog 
lokalnog razvoja Općine Usora za razdoblje 
2014. -2020. godine („Službeni glasnik 
Općine Usora, broj: 3/13 i 3/17). 
 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u Službenom 
glasniku Općine Usora. 
 
 
Broj: 01-02-82/21                      PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 4.5.2021. godine                Anto Matić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 23. Statuta Općine Usora 
(«Službeni glasnik Općine Usora» broj: 
5/17) i članaka 86. i 94. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Usora («Službeni glasnik 
Općine Usora» broj:8/17) Općinsko vijeće 
Usora na svojoj V (petoj) redovitoj 
sjednici održanoj dana 29.4.2021. godine          
d o n o s i 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

Članak 1. 
Usvaja se Izvješće o izvršavanju Proračuna 
Općine Usora za razdoblje 01.01.2021. do 
31.03.2021. godine koje su vijećnici dobili u 
Sazivu za V (petu) redovitu sjednicu 
Općinskog vijeća Usora. 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
 



6.5.2021.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:5    Stranica  3. 

 

  OPIS Plan 2021 Izvršenje 2021 

Izvršenje 
2020 

A. RAĈUN PRIHODA I RASHODA       

  1. Proraĉunski prihodi (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.)  3.595.000,00 511.550,21 870.136,98 

  1.1 Prihodi od poreza 1.170.000,00 285.260,57 402.045,93 

  1.2. Neporezni prihodi 630.000,00 160.465,36 116.775,07 

  1.3. Tekući transferi (donacije) 525.000,00 65.824,28 64.779,79 

  1.4. Kapitalni transferi 1.270.000,00 0,00 286.536,19 

          

  2. Proraĉunski rashodi (2.1. + 2.2.) 2.210.000,00 405.229,36 439.495,31 

  2.1. Rashodi 2.200.000,00 405.229,36 439.495,31 

  2.2. Tekuća pričuva 10.000,00 0,00 0,00 

          

  3. Tekući bilans (1.- 2.) 1.385.000,00 106.320,85 430.641,67 

          

B. RAĈUN KAPITALNIH PRIMITKA I IZDATAKA       

  4. Kapitalni primici 65.000,00 0,00 0,00 

  4.1. Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 65.000,00 0,00 0,00 

  5. Kapitalni izdaci 1.540.000,00 24.545,25 309.865,13 

  5.1. Izdaci za nabavu stalnih sredstava 1.540.000,00 24.545,25 309.865,13 

          

  6. Neto nabava financijske imovine (5-4) 1.475.000,00 24.545,25 309.865,13 

  7. Ukupn deficit/suficit (3-6) -90.000,00 81.775,60 120.776,54 

          

C. RAĈUN FINANCIRANJA       

  8. Primici 250.000,00 90.550,26 0,00 

  8.1. Primici od zaduživanja od stranih financijski insitucija 250.000,00 90.550,26 0,00 

  8.2. Primici od domaćih financijski institucija 0,00 0,00 0,00 

          

  9. Izdaci 0,00 0,00 0,00 

  9.1.Izdaci za otplate dugova 0,00 0,00 0,00 

          

  10.Neto financiranje (8.-9.) 250.000,00 90.550,26 0,00 

          

  11.NerasporeĊ. višak prihoda iz predhodne godine 90.000,00 0,00 0,00 

          

  12. Ukupan financijski rezultat (7.+ 10. + 11.) 250.000,00 172.325,86 120.776,54 

  13. Pokriće ostvarenog deficita (12) 250.000,00   0,00 

          

  
UKUPNO PRIHODI, PRIMICI I FINANCIRANJE (1.+ 4. + 8. + 
11.) 4.000.000,00 602.100,47 870.136,98 

  
UKUPNO RAHODI, IZDACI I POKRIĆE DEFICITA (2.+ 5. + 9. 
) 4.000.000,00 429.774,61 749.360,44 

 
 
 
 
 
Broj: 01-02-71/21                                                                                                                     PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 4.5.2021. godine                                                                                                                   Anto Matić 
===================================================================================== 

 
 



6.5.2021.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:5    Stranica  4. 

Na temelju članka 106. Statuta Općine Usora 
(«Sužbeni glasnik Općine Usora» broj: 
5/17), Općinsko vijeće Usora na svojoj V 
(petoj) redovitoj sjednici održanoj dana 
29.4. 2021. godine, a nakon provedene 
rasprave  d o n o s i: 
 

Z A K L J U Č A K 
 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Usora daje 
suglasnost na sljedeći Plan upisa učenika u I 
razred Mješovite srednje škole Stjepana 
Radića Žabljak, Usora u školskoj 2021/2022. 
godini: 
 
1. Opća Gimnazija-------------------------------

---------------------------1 odjel 20 učenika   
 

2. Elektrotehnička škola, stručno zvanje 
tehničar za 
mehatroniku/elektrotehničar-----------
---------------------------1 odjel 20 učenika                                                                                                                             

3. Elektrotehnička stručna škola, 
zanimanje 
autoelektričar/elektroinstalater -------
---------------------------1 odjel  20 učenika 

                                                                                                                         
4. Strojarska stručna škola zanimanje 

CNC operater / automehaničar ---------
-------------------------1 odjel   20 učenika 
 

5. Strojarska stručna škola, zanimanje 
tokar / bravar -------------------------------
------------------------- 1 odjel  20 učenika 

 
6. Osobne usluge, zanimanje frizer -------

--------------------------1 odjel  20 učenika 
 

7. Trgovinska stručna škola, zanimanje 
prodavač------------ 1 odjel  20 učenika 

 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u Službenom 
glasniku Općine Usora. 
 
 
Broj: 01-02-76/21                      PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 4.5.2021. godine                Anto Matić 
======================================= 

 
 

Na temelju članka 18., stavak 1. i članka 90. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Službeni 
glasnik BiH, broj: 39/14), Pravilnika o 
postupku izravnog sporazuma broj: 02-05-
54/15 od 06.07.2015. godine, u skladu sa 
Planom javnih nabava općine Usora za 
2021. godinu i člancima 41. i 107. Statuta 
općine Usora (''Službeni glasnik općine 
Usora'', broj: 5/17), u predmetu dodjele 
ugovora o javnoj nabavi: „Usluge stručno-
tehničkog nadzora nad izvođenjem radova 
na održavanju cestovne infrastrukture na 
području općine Usora“,  Općinski načelnik  
d o n o s i : 
 
 

O  D  L  U  K  U  
o pokretanju postupka javne nabavke  

 
 
1. Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabave: „Usluge stručno-tehničkog 
nadzora nad izvođenjem radova na 
održavanju cestovne infrastrukture 
na području općine Usora“ 

 
2. Procijenjena vrijednost nabave 

predmetnih usluga iz točke 1. ove Odluke 
iznosi  1.750,00 KM bez uračunatog 
PDV-a. 

 
3. Javna nabava iz tačke 1. ove Odluke 

financirat će se iz Proračuna općine 
Usora za 2021. godinu.  

 
4. Postupak javne nabave iz tačke 1. ove 

Odluke će se provesti putem izravnog 
sporazuma   sukladno Zakonom o javnim 
nabavkama BiH. 

 
5. Prilikom ocjene ponuda primjenjivat će 

se ''kriterij najniže cijene“. 
 
6. Za provođenje postupka javne nabave 

zadužuju se Služba za gospodarstvo i 
financije. 

 
7. Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 
 
 
Broj:02-19-27/ 21                      OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum,28.4.2021. godine            Zvonimir Anđelić 
======================================= 



6.5.2021.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:5    Stranica  5. 

Na temelju članaka 12. i 23. Odluke o javnim 
priznanjima Općine Usora („Službeni glasnik 
Općine Usora“ broj:3/12) i članka 41. 
Statuta Općine Usora („Službeni glasnik 
Općine Usora“ broj:5/17), Općinski načelnik 
Općine Usora donosi: 
 

O D L U K U 
o dodjeli Zahvalnica Općine Usora 

 
Članak 1. 

 

U povodu obilježavanja 15. svibnja Dana 
Općine Usora i dana 110. Brigade hrvatskog 
vijeća obrane Usora, Općinski načelnik 
dodjeljuje Zahvalnicu Općine Usora 
sljedećim zaslužnim pravnim i fizičkim 
osobama: 
 
1. Opća bolnica Tešanj 
2. Eurel BH d.o.o. Žabljak, Usora 
3. ZU apoteka „Violapharm“ d.o.o.  
4. Mato Pauković. 
 

Članak 2. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 
Usora. 
 
 
Broj:02-04- 46/21                   OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 4.5.2021. godine          Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 34. Zakona o 
proračunima - budžetima u Federaciji BiH 
(«Službene novine FBiH» broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 
5/18, 11/19 i 99/19), članka 6. Odluke o 
izvršenju proračuna Općine  Usora za 2021. 
godinu («Službeni glasnik Općine Usora» 
broj: 01/21), članaka 41. i 107. Statuta 
Općine Usora («Službeni glasnik Općine 
Usora» broj: 5/17), a na prijedlog Službe za 
gospodarstvo i financije, Općinski načelnik  
Općine Usora d o n o s i: 
 

O D L U K U  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz 

Proračuna Općine Usora za 2021.godinu  
Naknade uposlenih  

 
 

Članak 1. 
 

Iz Proračuna Općine Usora za 2021.godinu 
(«Službeni glasnik Općine Usora broj 01/21)  
odobrava se izdvajanje sredstava Ugovorene 
usluge, Razdjel 201 Ured načelnika za 
isplatu   Naknade uposlenih u iznosu od 
5.000,00   (Slovima:pettisuća i 00/100 KM). 
           
- 611225- „Otpremnine zbog odlaska u 

mirovinu“. 
 

Članak 2. 
 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke će biti 
isplaćena sa pozicije «Tekuća pričuva 
Općine Usora» Proračun Općine Usora za 
2021. godinu razdjel 11.  
 

Članak 3. 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se 
Općinski načelnik i Služba za gospodarstvo i 
financije, svako u okviru svojih nadležnosti. 
 

Članak 4.  
 

Odluka  stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine 
Usora. 
 
 
Broj:02-11- 156/21                  OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 30.4.2021. godine          Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 27. Pravilnika o 
kancelarijskom poslovanju u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 
96/19) i članka 41. Statuta Općine Usora 
(„Službeni glasnik općine Usora“ broj: 5/17) 
Općinski načelnik donosi: 
 

R J E Š E NJ E 
o određivanju organizacijskih jednica 

 
I 

U vršenju kancelarijskog poslovanja organi i 
općinske službe za upravu općine Usora 
koristit će sljedeće oznake organizacijskih 
jedinica: 
 
01 – Općinsko vijeće 
 
02 – Općinski načelnik 



6.5.2021.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:5    Stranica  6. 

 
03 – Služba za gospodarstvo i financije sa 
sljedećim oznakama odsjeka: 
         03-01 - odsjek za gospodarstvo 
         03-02 - odsjek za razvoj 
         03-03 - odsjek za inspekcijske, pravne i 

opće poslove 
         03-04 - odsjek za financije. 
 
04 – Služba za geodetske poslove, katastar 
nekretnina, imovinsko pravne poslove i 
urbanizam sa sljedećim oznakama odsjeka: 
         04-01 - odsjek za geodetske poslove, 

katastar nekretnina i 
katastar komunalnih uređaja                  

         04-02 - odsjek za imovinsko pravne 
poslove, prostorno uređenje 
i građenje 

 
05 - Služba stručnih, općih poslova i 
društvenih djelatnosti sa sljedećim 
oznakama odsjeka: 
         05-01 - odsjek za opću upravu i 

zajedničke poslove 
 05-02 -odsjek za braniteljsko 

invalidsku zaštitu, socijalnu 
zaštitu i društvene djelatnosti 

 
06 – Služba za civilnu zaštitu 
 
07 – Općinsko pravobraniteljstvo 
 

II 
Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje 
sa primjenom Instrukcija o primjeni i novoj 
klasifikacijskoj oznaci Službi za upravu, 
broj: 02-05-02/05 od 04.01.2005. godine. 
 

III 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Usora“. 
 
 
Broj:02-04- 40/21                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 21.4.2021. godine          Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim 
nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj 
39/14), članka 3. Pravilnika o 
uspostavljanju i radu povjerenstva za 
nabave („Službeni glasnik BiH“, broj 
103/14), članka 4. Odluke o pokretanju 
postupka javne nabave, broj 02-19-21/21 
od 13.4.2021. godine, u predmetu dodjele 
ugovora u javnoj nabavi radova za projekt 
„Rekonstrukcija, sanacija i asfaltiranje 
postojeće lokalne prometnice u MZ 
Omanjska, faza I.“, sukladno članku 107. 
Statuta općine Usora, (''Službeni glasnik 
općine Usora'', broj 5/17), Općinski načelnik 
donosi :  
 
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju Povjerenstva za javnu 

nabavu 

 
Članak 1. 

Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu u 

predmetu odabira najpovoljnijeg ponuditelja 

/izvršitelja u predmetu: „Rekonstrukcija, 

sanacija i asfaltiranje postojeće lokalne 

prometnice u MZ Omanjska, faza I.“, 

pokrenutog Odlukom o pokretanju postupka 

javne nabave, broj 02-19-21/21 od 

13.4.2021. godine, prema Obavijesti o nabavi 

broj 715-1-3-2-3-2/21 od 14.4.2021. 

godine, u sastavu: 

1. Martin Grujo, predsjedatelj 
Povjerenstva, 

2. Goran Tadić, član  -//- 
3. Mario Pranjić, član  -//- 
4. Ivica Labudović,  tajnik Povjerenstva. 
 

Članak 2. 
Povjerenstvu iz članka 1. ovoga Rješenja, 
pristupa otvaranju ponuda 4.5.2021. 
godine u 12:30 sati, te u svrhu 
ispunjavanja utvrđenih poslova daju se 
potrebna ovlaštenja sukladno Zakonu, koja 
uključuju slijedeće: 
 
a) Otvaranje zahtjeva za sudjelovanje,  
b) Provođenje javnog otvaranja ponuda,   

https://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=60&jezik=hr
https://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=60&jezik=hr


6.5.2021.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:5    Stranica  7. 

c) Pregledavanje, ocjenu i uspoređivanje 
ponuda,   

d) Sastavljanje zapisnika o ocjeni ponuda,  
e) Sastavljanje izvješća o postupku javne 

nabave,   
f) Davanje preporuke ugovornom tijelu za 

donošenje odluke o odabiru izvršitelja 
ili odluke o poništenju postupka 
nabave.  

 
Članak  3. 

Prije početka rada, svaki član povjerenstva i 
tajnik potpisuju izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti, te nepostojanju sukoba 
interesa, sukladno članku 11. Zakona, da je 
upoznat sa odredbama članka 52. Zakona, 
odnosno da je upoznat sa obvezom da 
tijekom cijelog postupka rada u 
povjerenstvu dužan prijaviti mogući sukob 
interesa i tražiti isključenje iz rada 
povjerenstva. 
 
U izjavi iz prethodnog stavka daje se i izjava 
da u posljednjih pet godina nadležni sud nije 
donio presudu kojom je utvrđeno da je ta 
osoba počinila kazneno djelo koje sadrži 
elemente korupcije, pranja novca ili 
primanja ili davanja mita,  krivotvorenja, 
zlouporabe položaja i ovlaštenja.  
 

Članak 4. 
Povjerenstvo djeluje od dana donošenja 
odluke o njegovom imenovanju do 
okončanja svih poslova vezanih za 
predmetnu javnu nabavu koju mu ovim 
rješenjem povjerava ugovorno tijelo, sve 
sukladno zakonu, podzakonskim aktima i 
općim aktima ovog ugovornog tijela.  
 

Članak 5. 
Povjerenstvo, nakon okončanog postupka, 
daje ugovornom tijelu preporuku, zajedno s 
izvješćem o radu i razlozima davanja takve 
preporuke, te daje prijedlog odgovarajuće 
odluke. Ugovorno tijelo može prihvatiti 
preporuku povjerenstva ili je odbiti, ako je 
prijedlog nezakonit. U slučaju da ugovorno 
tijelo ne prihvati preporuku povjerenstva 
dužno je dati pismeno objašnjenje svog 
postupanja, tj. u čemu se sastoji 
nezakonitost, te tražiti da se ista otkloni. 
Konačnu odluku o dodjeli ugovora donosi 
ugovorno tijelo, koje snosi odgovornost za 
javnu nabavu. 

Članak 6. 
Tajnik povjerenstva, bez prava glasa,  dužan 
je da nakon okončanja postupka nabave, 
cjelokupan predmet sa svim dokumentima 
postupka nabave od odluke o pokretanju 
postupka nabave do obavijesti o dodjeli 
ugovora, pripremi i arhivira sukladno općim 
aktima koji uređuju pitanje uredskog i 
arhivskog poslovanja. Administrativni 
poslovi za povjerenstvo uključuju i 
pripremu  zapisnika sa sastanaka 
povjerenstva i izradu izvještaja o radu 
povjerenstva, pripremu pomoćnih obrazaca 
i druge poslove koje zahtijeva predsjedatelj 
povjerenstva u svezi sa predmetom javne 
nabave. 
 

Članak 7. 
Povjerenstvo u svim fazama postupka javnih 
nabava donosi odluke, zaključke i 
preporuke, u pravilu na sjednicama 
zatvorenog tipa koje saziva i kojima 
predsjedava predsjedatelj povjerenstva.  
 
Sve odluke, zaključke i preporuke 
povjerenstvo donosi na sjednici kojoj 
nazoče sva tri člana povjerenstva, javnim 
glasovanjem i većinom glasova od tri 
nazočna člana.  
 
Predsjedatelj i članovi povjerenstva se ne 
mogu uzdržati od glasovanja. 
 
Sve sjednice povjerenstva su zatvorenog 
tipa, osim dijela sjednice sa otvaranja 
ponuda na kojemu sudjeluju i ovlašteni 
predstavnici ponuditelja. 
 
O svim donesenim odlukama, zaključcima i 
preporukama na sjednicama povjerenstva 
se sačinjava zapisnik o radu. 

 
Članak 8. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objaviti će se u 'Službenom 
glasniku općine Usora'.  
 
 
Broj:02-19- 25/21                    OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 26.4.2021. godine          Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
 



6.5.2021.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:5    Stranica  8. 

Na temelju članka 200. Zakona o upravnom 
postupku („Službene novine Federacije BiH“ 
broj 2/98 i 48/99), sukladno izjavi Izvođača 
o izvedenim radovima, broj 255-11-1547-
21-757 od 5.11.2020. godine, ovlaštena 
osoba Investitora – Općine Usora, Općinski 
načelnik d o n o s i  
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Povjerenstva za pregled 

izvedenih radova  
 

I. U Povjerenstvo za pregled izvedenih 
radova na projektu 'Rekonstrukcija 
raskrsnice ceste M-4 sa lokalnom cestom 
za općinu Usora, sa rekonstrukcijom/ 
izgradnjom mosta preko rijeke Usore u 
mjestu Tešanjka, dionica: Teslić (Barići)-
Karuše, km 17+900', izvedenih  na 
temelju Ugovora br. broj 02-27-55/18 od 
13.11.2018. godine, imenuju se: 

1. Neven Pavlinović, dipl. ing. građ., 
predsjednik 

2. Dario Katić, dipl. ing. građ., član i 
3. Goran Tadić,  dipl. ing. građ., član. 

 
II. Zadatak Povjerenstva je da detaljno 

pregleda sve izvedene radove i 
dokumentaciju prema kojoj su  radovi 
izvedeni, te na temelju toga izvrši 
primopredaju izvedenih radova.  

 

III. Povjerenstvo će se sastati dana 5. 5. 2021. 
godine (srijeda) u 12:00 h na lokaciji 
gradilišta i u prisustvu rukovoditelja 
radova HERING d.d. Široki Brijeg, Mario 
Bevanda, dipl. ing. građ. i nadzornog 
organa INSTITUT ZA GRAĐEVINARSTVO 
„IG“ d.o.o. Banja Luka, Dragan Zmijanjac, 
dipl. ing. građ. 

 

IV. Nakon obavljene primopredaje radova 
Povjerenstvo je dužno sačiniti zapisnik i 
dostaviti ga Općini Usora, Izvođaču 
radova i Nadzoru. 

O b r a z l o ž e nj e 

Prema Izjavi dostavljenoj od strane Izvođača 
radova HERING d.d. Široki Brijeg, Izvođač je 
okončao radove po Ugovoru za izvođenje 

radova na projektu 'Rekonstrukcija 
raskrsnice ceste M-4 sa lokalnom cestom za 
općinu Usora, sa rekonstrukcijom/ 
izgradnjom mosta preko rijeke Usore u 
mjestu Tešanjka, dionica: Teslić (Barići)-
Karuše, km 17+900', izvedenih  na temelju 
Ugovora broj 02-27-55/18 od 13.11.2018. 
godine, tako da su se nakon kompletiranja i 
dostavljanja gradilišne dokumentacije, te 
završnog izvještaja Nadzora stekli uvjeti za 
pregled izvedenih radova.  
 
Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se 
uložiti  prigovor Općinskom načelniku u 
roku od 5 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:02-23- 17/21                    OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 28.4.2021. godine          Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 200. Zakona o upravnom 
postupku („Službene novine Federacije BiH“ 
broj 2/98 i 48/99), sukladno izjavi Izvođača 
o izvedenim radovima, broj 255-11-1547-
21-757 od 5.11.2020. godine, te članka 107. 
Statuta općine Usora, (''Službeni glasnik 
općine Usora'', broj 5/17), zbog ukazane 
potrebe ovlaštena osoba Investitora – 
Općine Usora, Općinski načelnik d o n o s i  
 

R J E Š E N J E 
o izmjeni Rješenja o imenovanju 

Povjerenstva za pregled izvedenih 
radova  

 
 

Članak 1. 
(Predmet) 
U članku 1. Rješenju broj 02–23–17/21 od 
28. travnja 2021. godine o imenovanju 
Povjerenstva za pregled izvedenih radova 
na projektu 'Rekonstrukcija raskrsnice ceste 
M-4 sa lokalnom cestom za općinu Usora, sa 
rekonstrukcijom/ izgradnjom mosta preko 
rijeke Usore u mjestu Tešanjka, dionica: 
Teslić (Barići)-Karuše, km 17+900', sastav 
Povjerenstva mijenja se i glasi:: 

1. Neven Pavlinović, dipl. ing. građ., 
predsjednik 

2. Ivica Labudović, dipl. ing. arg, član i 
3. Goran Tadić,  dipl. ing. građ., član. 

 



6.5.2021.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:5    Stranica  9. 

Članak 2. 
(Ostale odredbe) 
Ostale odredbe Rješenja o imenovanju 
Povjerenstva za pregled izvedenih radova 
ostaju neizmijenjene. 
 

Članak 3. 
(Stupanje na snagu i objava) 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Usora“.  

 
 

Broj:02-23- 17-2/21                   OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 4.5.2021. godine          Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 69. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH, broj 35/05), članka 40, stavak 1. i 
članka 107. u vezi s člankom 41. Statuta 
općine Usora („Službeni glasnik općine 
Usora“ broj 5/17), Općinski načelnik  
d o n o s i  
 

R j e š e n j e  
 
1. Anto Bonić, rukovodeći državni 

službenik općine Usora, za vrijeme 
privremene odsutnosti Općinskog 
načelnika Općine Usora Zvonimira 
Anđelić, odnosno za vrijeme korištenja 
godišnjeg odmora u trajanju 11 radnih 
dana, počev od 7. svibnja 2021. godine pa 
do povratka s godišnjeg odmora 
zaključno s 21. svibnja 2021. godine, 
istoga zamjenjuje u obavljanju njegovih 
dužnosti i ovlaštenja, sukladno Zakonu i 
Statutu općine. 

 
2. Ovlaštenja iz točke 1. ovoga Rješenje 

imenovani će izvršavati na način kojim se 
osigurava kontinuitet izvršavanja 
utvrđenih poslova u Jedinstvenom 
općinskom organu uprave, obavljajući u 
najvećoj mjeri konzultacije sa Općinskim 
načelnikom i postupajući prema 
njegovim uputama, sukladno Zakonu i 
Statutu općine. 

 
3. Imenovani će poslove i ovlaštenjima iz 

točke 1. i 2. ovoga Rješenja obavljati 

paralelno sa poslovima na koje je 
postavljen.  

 
4. Ovo rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a primjenjuje se od 7. svibnja 
2021. godine pa do povratka Općinskog 
načelnika s godišnjeg odmora, i objaviti 
će se u Službenom glasniku općine Usora. 

 
 

 
Broj:02-30- 155/21                   OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 4.5.2021. godine          Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 90. Zakona o javnim 
nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj 
39/14), Pravilnika o postupku izravnog 
sporazuma broj: 02-05-54/15 od 
06.07.2015. godine, Odluke o pokretanju 
postupka javne nabave, broj: 02-19-27/21 
od 28.4.2021.godine, u predmetu dodjele 
ugovora o javnoj nabavi „Usluge stručno-
tehničkog nadzora nas izvođenjem radova na 
održavanju cestovne infrastrukture na 
području općine Usora“, sukladno članku 
107. Statuta općine Usora, (''Službeni glasnik 
općine Usora'', broj 5/17), Općinski načelnik 
donosi :  
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

Članak 1. 
 

Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu u 
predmetu dodjele ugovora o javnoj nabavi 
„Usluge stručno-tehničkog nadzora nas 
izvođenjem radova na održavanju 
cestovne infrastrukture na području 
općine Usora“ – izravni sporazum, u 
sastavu: 

1. Goran Tadić,  predsjedatelj 
Povjerenstva, 

2. Mario Pranjić, član Povjerenstva 
3. Ivica Labudović, član i tajnik 

povjerenstva 
 

Članak 2. 
 

Povjerenstvu iz članka 1. ovoga Rješenja, u 
svrhu ispunjavanja utvrđenih poslova daju 



6.5.2021.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:5    Stranica  10. 

se potrebna ovlaštenja sukladno Zakonu, 
koja uključuju slijedeće:  
 
a) Provođenje javnog otvaranja ponuda,   
b) Pregledavanje, ocjenu i uspoređivanje 

ponuda,   
c) Analiza i ocjena ponuda, 
d) Sastavljanje izvješća o analizi i ocjeni 

ponuda u postupku javne nabave, te 
davanje preporuke ugovornom tijelu za 
donošenje odluke o odabiru ili odluke o 
poništenju postupka nabave.  

 
Članak  3. 

 
Povjerenstvo djeluje od dana donošenja 
odluke o njegovom imenovanju do 
okončanja svih poslova vezanih za 
predmetnu javnu nabavu koju mu ovim 
rješenjem povjerava ugovorno tijelo, sve 
sukladno zakonu, podzakonskim aktima i 
općim aktima ovog ugovornog tijela.  
 

Članak 4. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objaviti će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6.5.2021.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:5    Stranica  11. 

Sadržaj: 
 

Akti Općinskog vijeća 
 
1. Odluka o dodjeli javnih 

priznanja........................................str.1. 
 

2. Odluka o pristupanju izradi 
Integrirane strategije razvoja Općine 
Usora za razdoblje 2022.-
2027.................................................str.2. 

 
3. Zaključak o usvajanju Izvješća o 

izvršavanju Proračuna Općine Usora 
za razdoblje 1.1.2021. godine do 
31.3.2021. godine.....................str.2.-3. 

 
4. Zaključak o davanju suglasnosti na 

Plan upisa učenika u I razred MSŠ 
Stjepana Radića Žabljak u školskoj 
2021./2022. godini.......................str.4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Akti Općinskog načelnika 
 

1. Odluka o pokretanju postupka javne 
nabavke........................................str.4. 
 

2. Odluka o dodjeli Zahvalnica Općine 
Usora...............................................str.5. 

 
3. Odluka o odobravanju izdvajanja 

sredstava iz Proračuna Općine Usora 
za 2021. godinu Naknade 
uposlenih........................................str.5. 

 
4. Odluka o određivanju 

organizacijskih jedinica...........str.5.-6. 
 

5. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 
za javnu nabavu..........................str.6.-7. 

 
6. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 

za pregled izvedenih radova.......str.8. 
 

7. Rješenje o izmjeni Rješenja o 
imenovanju Povjerenstva za pregled 
izvedenih radova....................str.8.-9. 

 
8. Rješenje o ovlaštenju....................str.9. 

 
9. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 

za javnu nabavu.......................str.9.-10. 


